
IČ 00303640 tel. 583 468 111 posta@muzabreh.cz hk9bq2f

DIČ CZ00303640 fax 583 416 505 www.zabreh.cz #městozabreh

VITZABVD_332869
MUZB/24994/2023/OD

Doporučeně/ DS/Elektronicky ČÍSLO JEDN.: MUZB/24994/2023/OD

SPIS. ZN.: DO22182/2023/ICh

Rozdělovník VYŘIZUJE: Ivana Chládková

TELEFON: +420 583 468 137

E-MAIL: posta@muzabreh.cz

DATUM: 03.05.2023

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy, jako silniční správní úřad, příslušný
podle § 40 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen "zákona o pozemních komunikacích") ve správním řízení přezkoumal podle § 24 zákona
o pozemních komunikacích žádost o povolení uzavírky provozu pozemních komunikací
a nařízení objížďky, kterou dne 18.04.2023 podal(a)

Atletika Zábřeh, z. s., IČO 26650134, Postřelmovská 2265/4, 789 01 Zábřeh

(dále také „pořadatel“), kterou zastupuje Mgr. Josef Zika, nar. 11/1971, 789 01 Rájec 118
(předseda Atletika Zábřeh, z. s.). Na základě tohoto přezkoumání, a projednání dle ustanovení
§ 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích rozhodl správní orgán v souladu s § 24 odst. 3
zákona o pozemních komunikacích takto:

I. povoluje

úplnou uzavírku provozu na silnici III. třídy č. 31537 v úseku město Zábřeh, od křížení s ulicí
Nemilská – do obce Nemile, po křižovatku se silnicí III/31534. Délka uzavírky cca 2 km.

Termín: neděle 21.05.2023, od 09:30 do 12:30 hodin.

Důvod: konání sportovní akce, běžeckého závodu „Půlmaraton údolím Moravské Sázavy 2023“.

II. nařizuje objížďku

ve směru od Nemile po silnici III/31534 do Zábřeha, po ulici Jiráskova a dále po místních
komunikacích ulic Na Výsluní, K Vápeníkám a Nemilská, obousměrně.

Délka objížďky cca 3 km.

Průjezd pro IZS bude umožněn.

MĚSTSKÝ ÚŘAD ZÁBŘEH

ODBOR SPRÁVNÍ, ODDĚLENÍ DOPRAVY
nám. Osvobození 15, 789 01 Zábřeh

mailto:posta@muzabreh.cz
http://www.zabreh.cz


Č.j. MUZB/24994/2023/OD Strana 2/4

Odpovědné osoby:

Ing. Ondřej Jašek, tel. č.: 602 156 589; ondrej.jasek@email.cz

Mgr. Josef Zika, tel. č.: 731 709 288; zika71@gmail.com

II. stanovuje žadateli podmínky:

1) Žadatel zajistí na vlastní náklady osazení dopravního značení uzavírky a objížďky.
Dopravní značení bude v souladu s ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve
znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla
provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel odpovídá za
stav dopravního značení po celou dobu uzavírky.

2) Umístění dopravních značek, včetně označení objížďkové trasy, bude provedeno
v souladu se Stanovením přechodné úpravy provozu vydaným MěÚ Zábřeh, oddělením
dopravy, dne 26.04.2023 opatřením obecné povahy č.j. MUZB/23871/2023/OD. Žadatel
zajistí dodržení zásad uvedených v tomto stanovení.

3) V předmětném úseku musí být zajištěn bezpečný průchod pro pěší, přístup k sousedním
nemovitostem bude umožněn.

4) Zahájení a ukončení uzavírky musí být neprodleně oznámeno složkám - operačnímu
a informačnímu středisku - integrovaného záchranného systému. Při ukončení musí být
současně odstraněna zařízení, označení apod. uzavírky a musí být zajištěno původní
značení ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

5) Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření č.j. KUOK 49368/2023, sp. zn.
KÚOK/46490/2023/ODSH-VD/7882, které dotčený dopravní úřad vydal 25.04.2023:

1. Úplná uzavírka se v požadovaném čase dotkne linky veřejné linkové dopravy 932276,

konkrétně spojů 205 a 206. Uvedená linka je provozována na základě smlouvy

o veřejných službách v přepravě cestujících dopravcem ARRIVA autobusy a.s.,

Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim, IČO: 25945408.

2. Po dobu úplné uzavírky bude spojům č. 205 a 206 linky 932276 umožněn průjezd

uzavřenými úseky bez omezení. Zastávky budou obslouženy také bez omezení.

Z důvodu BESIP požaduje KIDSOK, p.o., po pořadateli zajištění bezpečného průjezdu

autobusů tratí závodu. Z důvodu vyčkávání autobusů na uvolnění tratě může dojít ke

zpoždění uvedených spojů přibližně 5 minut.

3. Žádáme odpovědnou osobu pořadatele akce (žadatele o povolení uzavírky), aby o

změnách termínu uzavírky (oddálení, zkrácení, zrušení) neprodleně informovala

příspěvkovou organizaci KIDSOK (tel. 587 336 654, 778 425 509),

dopravce ARRIVA autobusy a.s. (tel. 597 827 382, 724 046 895)

a dotčený dopravní úřad (tel. 585 508 600).

6) V předmětném úseku musí být zajištěn bezpečný průchod pro pěší, přístup k sousedním
nemovitostem bude umožněn.

7) Zahájení a ukončení uzavírky musí být neprodleně oznámeno složkám - operačnímu a
informačnímu středisku - integrovaného záchranného systému. Při ukončení musí být
současně odstraněna zařízení, označení apod. uzavírky a musí být zajištěno původní
značení ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

8) Žadatel zajistí včasné seznámení výše uvedených odpovědných osob s jejich
povinnostmi, a s podmínkami tohoto rozhodnutí.



Č.j. MUZB/24994/2023/OD Strana 3/4

Účastník, na nějž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle § 27 odst. 1 správního řádu:

Atletika Zábřeh, z. s., Postřelmovská 2265/4, 789 01 Zábřeh

Odůvodnění:

Pořadatel - Atletika Zábřeh, z. s., za kterou jedná její předseda Mgr. Josef Zika, podal(a) dne
18.04.2023 žádost o povolení úplné uzavírky provozu na silnici III/31537 v úseku: město Zábřeh,
od křížení s ulicí Nemilská – do obce Nemile, po křižovatku se silnicí III/31534. Délka uzavírky je
cca 2 km. Termín: neděle 21.05.2023, od 09:30 do 12:30 hodin. Důvodem je pořádání sportovní
akce, běžeckého závodu „Půlmaraton údolím Moravské Sázavy 2023“.
Dnem podání žádosti bylo správní řízení zahájeno. Silniční správní úřad dne 19.04.2023 oznámil
zahájení řízení o předmětné uzavírce dle § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), písemností č.j. MUZB/22278/2023/OD všem
jemu známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům, v níž současně vyhlásil, že účastníci řízení
mohou činit úkony ve lhůtě do 10 dnů ode dne doručení.
Na základě výše uvedeného oznámení obdržel silniční správní úřad od Policie České republiky,
stanovisko č.j. KRPM-57779-2/ČJ-2023-140906, které 20.04.2023 vyhotovilo Krajské ředitelství
policie Olomouckého kraje, dopravní inspektorát Šumperk, na jehož základě MěÚ Zábřeh, Odbor
správní, oddělení dopravy jako obecní úřad obce s rozšířenou působností dle ustanovení § 77
odst. 1 písm. c) a § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích
stanovil dne 26.04.2023 přechodnou úpravu provozu opatřením obecné povahy č.j.
MUZB/23871/2023/OD.
Dále na základě výše uvedeného oznámení obdržel silniční správní úřad od Krajského úřadu
Olomouckého kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství, oddělení veřejné dopravy jako
příslušného dopravního úřadu vyjádření č.j. KUOK 49368/2023 ze dne 25.04.2023, ve kterém
dotčený dopravní úřad souhlasí s povolením předmětné uzavírky za předpokladu, že budou
splněny v něm uvedené podmínky. Správní orgán podmínky uvedené dopravním úřadem
posoudil a podmínky č. 1 - 3 uvedl ve výrokové části tohoto rozhodnutí, čímž vyhověl
i první části podmínky č. 4. Druhé části podmínky č. 4 silniční správní úřad také vyhověl, jak je
patrno z rozdělovníku. Uzavírkou dotčenému dopravci v linkové osobní dopravě se rozhodnutí,
podle ustanovení § 24 odst. 5 písm. c) zákona o pozemních komunikacích, neprodleně oznámí.
Podle ustanovení § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích správní orgán žádost
o uzavírku projedná s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena, a s vlastníkem
pozemní komunikace, po níž má být vedena objížďka, s obcí, na jejímž zastavěném území má být
povolena uzavírka nebo nařízena objížďka, s provozovatelem dráhy, jde-li o pozemní komunikaci,
na níž je umístěna dráha, s Policií České republiky, má-li objízdná trasa vést po silnici, místní
komunikaci nebo veřejně přístupné účelové komunikaci.
Správní orgán na základě výše uvedeného, vzhledem k tomu, že žádost o povolení předmětné
uzavírky obsahovala náležitosti stanovené § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí
zákon o pozemních komunikacích, ji posoudil a po projednání podle § 24 odst. 2 písm. a) až b)
zákona o pozemních komunikacích (neboť nejde o pozemní komunikaci na ní je umístěna dráha),
po shromáždění všech podkladů a jejich zhodnocení usoudil, že vydáním rozhodnutím nebudou
krácena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku
rozhodnutí. Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.
Správní orgán při rozhodování dbal v souladu s ustanovením § 2 odst. 4) správního řádu, aby
přijaté řešení bylo v souladu s veřejným zájmem a aby odpovídalo okolnostem daného případu,
jakož i na to, aby při projednávání skutkově shodných nebo podobných případů nevznikaly
nedůvodné rozdíly.
Poučení účastníků:



Č.j. MUZB/24994/2023/OD Strana 4/4

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení Krajskému úřadu
Olomouckého kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství podáním u úřadu podepsaného.
Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích
odkladný účinek.
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Ivana Chládková
referentka

Oprávněná úřední osoba: Ivana Chládková

Přílohy:

 Vyjádření DÚ s podmínkami

 Situace s vyznačením místa úplné uzavírky s objízdnou trasou

Rozdělovník

navrhovatelé: POŘADATEL (doručenky)

1. Atletika Zábřeh, z. s., IDDS: zcpjs9z

ostatní účastníci (doručenky)
2. Město Zábřeh, Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01 Zábřeh
3. Obec Nemile, IDDS: 7s3awzg
4. Správa silnic Ol. kraje, p.o., SÚ Šumperk, IDDS: ur4k8nn

dále obdrží
5. Hasičský ZS Ol. kraje, ÚO Šumperk, IDDS: ufiaa6d
6. Krajský úřad Olomouckého kraje, ODSH, oddělení veřejné dopravy, IDDS: qiabfmf
7. Policie ČR, DI Šumperk, IDDS: 6jwhpv6
8. Zdravotnická ZS Ol. kraje, ÚO Šumperk, IDDS: j9ymvs2

na vědomí
9. ARRIVA autobusy a.s., IDDS: x4kgvqt
10. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvková
organizace, IDDS: idz9c2j


		2023-05-03T15:22:11+0200
	Ivana Chládková
	pověření




